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GENEL GÖRÜNÜM 

1. Bölgede ve Dünyada Öne Çıkanlar 

 Türkiye 

 Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 1172 kişiye Kovid-19 tanısı konulduğunu, 16 kişinin 

hayatını kaybettiğini, toplam vaka sayısının 239 bin 622, can kaybının 5 bin 829 

olduğunu açıkladı. 

 Türkiye-Ermenistan sınırında devriye faaliyeti sürdüren Iğdır 5. Hudut Alay 

Komutanlığına ait araç devrildi. Kazada askeri araçtaki 6 asker yaralandı. 

 Muğla'nın Milas ilçesindeki orman yangını, ekiplerin 17 saatlik müdahalesiyle 

söndürüldü. 

 Bulgaristan-Türkiye sınırına yakın Hazabeyli’nin karşısındaki Lesovo kasabası 

bölgesinde 5 bin dekarlık alana yayılan yangın hala kontrol altına alınamadı. Türk 

İtfaiyeciler de yangını söndürmek için destek oluyor. 

 Türkiye ile Azerbaycan hava ve kara kuvvetlerinin Azerbaycan'da sürdürdüğü geniş 

kapsamlı ortak askeri tatbikatta özel kuvvetler çeşitli operasyonlar icra etti. 

 Terörle Mücadele 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral 

Yaşar Güler ve Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ümit Dündar ile Irak sınır 

hattındaki birliklerde denetleme ve incelemelerde bulundu. 

 Zeytin Dalı bölgesinde terör faaliyetleri yürüttüğü tespit edilen 2 PKK/YPG'li terörist 

gözaltına alındı. 

 Mardin Emniyet Müdürlüğü ve İl Jandarma Komutanlığınca gerçekleştirilen 

müşterek operasyonda çıkan çatışmada 2 bölücü terör örgütü mensubu etkisiz hale 

getirildi. 

 Irak'ın kuzeyindeki Zap bölgesinde tespit edilen 2 PKK'lı terörist hava harekatıyla 

etkisiz hale getirildi. 

 Teröristlerle çıkan çatışmada 3 asker yaralandı. Ancak kaldırıldığı hastanede tüm 

müdahalelere rağmen bir askerimiz kurtarılamayarak şehit oldu. 

o Çatışmada 5 bölücü terör örgütü mensubu silahlarıyla etkisiz hale getirildi. 

 Orta Doğu 

 Lübnan Enformasyon Bakanı Abdussamed istifa etti. 

o Beyrut Limanı'ndaki patlamanın ardından istifasını açıklayan Lübnan 

Enformasyon Bakanı Abdussamed, "Beklentilerini karşılayamadığımız 

Lübnanlılardan özür diliyorum." dedi. 

 Lübnan'da Beyrut Limanı'ndaki patlamanın ardından istifa eden milletvekili sayısı 

5'e yükseldi. 
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 Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta, meydana gelen şiddetli patlamadan sorumlu tuttukları 

yönetimi protesto eden göstericilerin eylemlerinde, güvenlik güçlerinde görevli 1 kişi 

öldü, 238 kişi yaralandı. 

 Lübnan Maruni Patriği Beşara Butrus er-Rai, Beyrut Limanı'ndaki patlama için 

"insanlığa karşı suç" ifadesini kullanarak, uluslararası soruşturma çağrısında 

bulundu. 

 Eski Lübnan Başbakanı Temmam Selam, görev yaptığı dönemde tehlikeli kimyasal 

madde taşıyan bir geminin Beyrut Limanı'na ulaştığı konusunda bilgisi olduğu 

iddialarını yalanladı. 

 Irak Kürt Bölgesel Yönetimi, elektrik sıkıntısı çeken Irak merkezi hükümetine bağlı 

vilayetlere şartlı bir şekilde elektrik verileceğini duyurdu. 

o Bağdat'a elektrik verilmesi konusunda herhangi bir engel olmadığını belirten 

sözcü, IKBY içinde elektrik kapasitesinin düşmemesi ve sektörün kötü 

etkilenmemesinin tek şartları olduğunu söyledi. 

 ABD 

 ABD Savunma Bakanı Esper, kasım sonuna kadar ABD'nin Afganistan'daki asker 

sayısını 5 binin altına düşereceklerini açıkladı. 

 Avrupa 

 Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko’nun görev süresinin sona ermesi 

nedeniyle ülkede cumhurbaşkanı seçimi için halk sandık başına gitti. 

 Asya  

 Afganistan'ın Gazne vilayetindeki askeri birliğe bomba yüklü araçla düzenlenen 

saldırıda 7 güvenlik görevlisi hayatını kaybetti. 

 Afrika 

 Batı Afrika ülkelerinden Nijerya'nın kuzeyindeki altı eyaletin valisi, federal 

hükümete, Boko Haram terör örgütüne karşı daha fazla adım atılması çağrısı yaptı. 

o Kuzeydoğu Eyaletleri Forumu Başkanı ve örgütün en fazla saldırı düzenlediği 

Borno Eyaleti Valisi Babagana Zulum imzasıyla yayınlanan ortak bildiride, 

güvenlik güçlerinin örgütle mücadelede ettiği ancak bazı konularda yetersiz 

kalındığı belirtildi. 

o Bildiride, "Güvenlik güçleri özellikle ulaşılması zor bölgelerin ve tarım 

arazilerinin güvenliğini sağlamalı." ifadesi yer aldı. 

o Nijerya silahlı kuvvetlerinde personel açığının kapatılması gerektiği 

vurgulanarak, bölgede görev yapan polislere de gerekli teçhizatın sağlanması 

çağrısı yapıldı. 
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o Kuzeydoğu eyaletleri valileri, Nijerya'nın kuzeydoğu sınırlarında bulunan ve 

Boko Haram örgütünün en fazla saldırı düzenlediği Çad Gölü'nün güvenliğinin 

sağlanarak ülkenin su kaynaklarına katılmasını talep etti. 

 Kovid-19 

 9 Ağustos 2020 saat 16.30 itibariyle, dünya genelinde Kovid-19 kaynaklı toplam vaka 

sayısı 19.848.975, hayatını kaybedenlerin sayısı 730.385 ve iyileşenlerin sayısı ise 

12.750.384 şeklindedir. 
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2. Ulusal Makamlardan Resmî Açıklamalar 

 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: 

o Birileri fildişi kulelerde ahkam keserken, milletimize karamsarlık yayarken, biz büyük 
ve güçlü Türkiye hedefimize kararlılıkla yürüyoruz. 

o Türkiye'nin adını bilim olimpiyatlarında daha yükseğe taşıyacak TÜBİTAK Fen Lisemiz 
2021-2022 eğitim öğretim yılından itibaren öğrenci almaya başlayacak." ifadelerini 
kullanan Erdoğan, "TÜBİTAK SAGE Çevresel Test Merkezi sayesinde silah sistem 
projeleri başta olmak üzere, tüm çevre şart testleri uluslararası standartlarda 
ülkemizde icra edilecektir. 

o  Büyük ve güçlü Türkiye hedefimize ulaşma yolunda son 18 yılda sıfırdan Ar-Ge ve 
girişimcilik ekosistemi inşa ettik. 

o Türkiye savunma sanayisinde dışa bağımlılığını yüzde 70'lerden yüzde 30 seviyesine 
düşürdü. 

o Daha gidecek çok yolumuz, yazacak yeni başarı hikayelerimiz var. Kanal İstanbul gibi 
daha gerçeğe dönüştürecek muhteşem projelerimiz var. 

o Türkiye'yi 21. yüzyılın lider ülkelerinden biri yapmanın hayalini kuruyoruz. 

o  Dünya Sağlık Örgütünün listesinde yerli aşı geliştiren ülkeler arasında ABD ve Çin'in 
ardından 3. sırada yer alıyoruz. 

o TÜBİTAK öncülüğünde oluşturulan Kovid-19 Türkiye Platformu 8 farklı aşı ve 10 farklı 
ilaç projesi yürütüyor. 

o Özel sektör, üniversite ve devlet iş birliğiyle Kovid-19'a karşı aşı ve ilaç geliştirme 
projelerimizde de önemli mesafe katediyoruz. 

o Aşı çalışmalarımızda iki aşı adayımız hayvan deneylerini başarılı bir şekilde 
tamamladı. Hatta bunlardan birisi etik kurul onayını da alarak insanlar üzerinde klinik 
çalışma safhasına geldi. 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: 

o  Pençe Operasyonları kapsamında bugüne kadar 83 teröristin etkisiz hale getirildi. 

o Bugüne kadar olduğu gibi şehitlerimizin kanı yerde bırakılmadı, bırakılmayacak. 
Yapılması gereken ne varsa yapıldı, yapılmaya devam edilecek. 

 

 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca: 

o Zatürre oranı tüm Türkiye’de düştü. Günlük test sayısında 64 bine çıktık. En yüksek 
sayı yaklaşık 58 bindi. Hastane doluluk oranlarımızda, yeni yatan ve taburcu olan 
hastaların yakın sayılarda olması sebebiyle değişiklik yok. İyi sonuç sıkı tedbire bağlı. 
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 Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank: 

o "2023’e giden bu süreçte kendimize somut hedefler belirledik. Milli gelirde imalat 
sanayinin payını yüzde 21’e, Ar-Ge harcamalarının payını yüzde 1,8’e, bu alanlarda 
çalışan araştırmacı sayımızı da 200 bin kişiye çıkaracağız." 

o "Katma değerli üretim, inovasyon ve girişimcilik alanındaki her bir adım, pandemi 
öncesi döneme göre çok daha fazla etkiye sahip. Dolayısıyla bu günlerin, ülkemizin 
sürdürülebilir ekonomik kalkınması ve toplumsal refah artışı için tarihi fırsatlar 
sunduğunu görebiliyoruz. Yol haritamızı 2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejimiz 
belirliyor." 

 

 İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 

o PençeKaplan operasyonunda şehit olan kahraman askerimiz Piyade Uzman Onbaşı 
Süleyman Ural’a Allah’tan rahmet, ailesine ve aziz milletimize başsağlığı 
diliyorum.Kahraman Mehmetçiğimizle coğrafyamızda terörün kökünü kazıyarak barışı 
tesis etmek için var gücümüzle çalışacağız. 

o Mücadelemizin merkezinde, ifade özgürlüğünün teminat altına alınması, fikirlerin 
özgürce dolaşımda olduğu adil bir kamusal alanın inşası vardır.  

o Buna mukabil hiç kimsenin iğrenç hakaretlerini ifade özgürlüğü diye pazarlamasına 
sessiz kalmayız.  

o Hakkımızı hep aradık. Yine ararız! 

 

 Dışişleri Bakanlığı: 

o Somali’nin başkenti Mogadişu’da bulunan 12 Nisan Ordu Tugayı Üssüne bugün (8 
Ağustos) bomba yüklü araçla gerçekleştirilen intihar saldırısı ve ardından açılan havan 
ateşi sonucunda sekiz kişinin hayatını kaybettiği ve yaralıların olduğu büyük bir 
üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu menfur terör eylemini kınıyoruz. Kardeş Somali halkına ve 
Hükümetine taziyelerimizi sunuyor, hayatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, yaralılara 
acil şifalar diliyoruz. 

o Burkina Faso’nun doğusundaki Namoungou köyünde büyükbaş hayvan pazar yerine 
yönelik olarak 7 Ağustos 2020 tarihinde gerçekleştirilen terör saldırısında çok sayıda 
kişinin hayatını kaybettiği ve yaralandığı üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu menfur terör 
eylemini kınıyoruz. Kardeş Burkina Faso halkına ve Hükümeti’ne içten taziyelerimizi 
sunuyor, yaralılara acil şifa diliyoruz. 

 

 Milli Savunma Bakanlığı: 

o TCG BÜYÜKADA ve TCG MARTI ile NATO Daimi Deniz Görev Grubu-2 (SNMG-2)’de 
görevli Alman Deniz Kuvvetlerine ait lojistik destek gemisi FGS BERLİN arasında Ege 
Denizi’nde “Deniz Eğitimleri” icra edildi. 

  



  

8 

  
GÜNDEM BİLGİLENDİRME RAPORU 

09 Ağustos 2020 AKŞAM 

 

DEĞERLENDİRME 

1. Yorum & Analiz 

 
Türkiye son yıllarda terörle mücadelede önemli ilerlemeler sağladı. Savunma Sanayisinde 

yaptığı yatırımlar sonucu yerli üretimi %70’ler bandına çıkaran Türkiye, geliştirdiği İHA ve SİHA 

teknolojisiyle alanda öncü ülkelerden olmanın yanı sıra terörle mücadelede de önemli 

kazanımlar elde etti. Coğrafyanın zorlu koşullarından yararlanarak dağları mesken tutan 

teröristler, yıllarca Türkiye sınırlarından sızarak birçok kanlı eylem gerçekleştirdi. Kahraman 

askerlerimizi ve masum sivilleri şehit etti. Ancak bu dönemin sonu artık geldi. Türkiye, Fırat 

Kalkanı Harekâtıyla stratejisini değiştirerek hiçbir devletin göğüs göğüse çarpışmadığı, taşeron 

terör örgütlerini kullanarak mücadele ettikleri DEAŞ’a karşı sınır ötesinde çok başarılı 

operasyonlar gerçekleştirdi. Fırat Kalkanı Bölgesinde ele geçirilen alan sınır güvenliğinin ilk 

adımı oldu. Türkiye, güneyinde terör koridoru oluşturma çabasında olan PKK/YPG terörüne 

karşı Afrin’de Zeytin Dalı Harekâtını düzenledi. Terör örgütünün terör koridoru hayallerine 

büyük darbe vurmasının ardından gerçekleştirdiği Barış Pınarı Harekâtıyla PKK/YPG'ye bir 

darbe daha vurdu ve sınır güvenliğine yönelik önemli bir adım daha attı. Kuzey Irak'taki terör 

hedeflerine yönelik başlatılan Pençe-Kartal Harekâtıyla ise teröristlerin inlerine girilmeye 

devam ediliyor. Hem yurt içinde hem de yurt dışında teröre karşı sıfır tolerans düsturunu 

defalarca ortaya koyan Türkiye, milleti tarafından da sonuna kadar destekleniyor. Türkiye 

Cumhuriyeti Devleti terörizme ve teröristlere destek olan tüm devletlere karşı amansız 

mücadelesini sürdürecek, milli bütünlüğüne yönelik tüm saldırılara karşı koymaya devam 

edecektir. 

 

 

 


